

MAIJA-LIISA JA SEPPO SALAMAN RAHASTO

Pariskunnan lahjoitus Turun yliopiston nuorille tutkijoille

Rahasto on perustettu 1997 Maija-Liisa Salaman testamenttilahjoituksena. Hänen puolisonsa Seppo Salama oli kuollut kymmenen vuotta aikaisemmin. Pariskunnan perhetuttu, radiologian dosentti Eero Mäkinen, vaikutti merkittävästi siihen, että Salamamat päättivät tukea Turun yliopistossa tehtävää tutkimusta. Rahastosta jaetaan apurahoja Turun yliopistossa edustettuna olevien oppiaineiden jatko-opintoja harjoittaville lahjakkaille henkilöille nuoren tutkijan apurahana lisensiaatti- tai väitöskirjatyön tekemiseen vapaana muusta ansiotyöstä.

Seppo Sakari Salama syntyi 13.8.1911 Turussa. Hänen isänsä oli turkulainen maalarimestari Sulo Simeon Salama ja äitinsä sauvolaissyntyinen Alina Charlotta o.s. Sevón. Perheen isä muutti sukunimen Holmberg 1906 Salamaksi. Perheeseen kuuluivat myös sisarukset Sulho Severi, Saira Impi Alina ja Sylvia Helga Elvira.

Seppo Salaman isä kävi opin maalarimestari M. Franckin liikkeessä. Työskenneltään eri liikkeiden palveluksissa hän perusti 1913 Turkuun yrityksensä Maalausliike S. S. Salaman. Liike toimi perheen kotona Kaskenkatu 3:ssa. Maalarimestari Salama kuului Suomen Maalarimestariliiton Turun osastoon 25 vuoden ajan ja osallistui aktiivisesti sen toimintaan.

Seppo Salama harrasti menestyksekkäästi kilpapyöräilyä ja kuului kansallisen tason kilpailijoihin. Hän työskenteli isänsä liikkeessä maalarina. Hänen radioasentajana toimintu veljensä Sulho kaatui talvisodassa. Sota-aikana Seppo Salama toimi autonkuljettajana turkulaisessa Keskus-Leipomo & Kondiittoriliike Oy:ssä 1940–1941 ja H. Mäkelän liikkeessä 1942–1944 sekä paketti- ja kuorma-auton kuljettajana ja huoltajana Valtion Tykkitehtaan Linnasmäen puristamossa Turussa 1944 toukokuusta puristamon toiminnan lopettamiseen joulukuuhun 1944. Myöhemmin Seppo Salama työskenteli Valiolla maalarina ja korjausmiehenä eläkkeelle jäämiseensä asti. Hän avioitui Maija-Liisa o.s. Ketosen kanssa 1943.

Eila Adele Maija-Liisa o.s. Ketonen syntyi Salossa 16.9.1914. Hänen isänsä oli hämeenlinnalaisyyntyinen työmies Lauri Arvid Ketonen ja äitinsä hankolainen Signe Maria o.s. Tyrventö. Perhe muutti Turkuun 1917. Perheeseen syntyi 1917 toinen tytär Eva Anna-Lisa, joka annettiin nelivuotiaana kasvattilapiseksi Maarianhaminaan, ja 1923 poika Leo, joka kuoli muutaman päivän ikäisenä. Perheen isä



katosi ja julistettiin kuolleeksi 1933. Lauri Mäki, kuten hänen nimensä myöhemmin kuului, oli lähtenyt Amerikkaan ja kuoli 1967 Minnesotassa. Perheen äiti solmi uuden avioliiton leskeksi jääneen marittilaisyyntyisen levyseppä, niittaaja August Jalmarin Saaren kanssa 1941.

Konttoristi Maija-Liisa Salama oli töissä Valion osuusmeijerissä. Hänelle myönnettiin Maatalousseurojen keskusliiton hopeinen ansiomerkki 1962. Maija-Liisa ja Seppo Salama muuttivat Rauhankadulta 1960 juuri valmistuneeseen As Oy Tuurinkulmaan. Heillä ei ollut lapsia. Seppo Salama harrasti numismatiikkaa, ja hänellä oli oma kolikkokokoelma. Seppo Salama kuoli 14.10.1987. Leskeksi jäätyään Maija-Liisa Salama harrasti matkailua kaukomaille, mm. Yhdysvaltoihin ja moniin Aasian maihin. Maija-Liisa Salama kuoli 8.4.1997.

Osuuskunta Sigillum / Terhi Kivistö

Turun Yliopistosäätiö

Turun Yliopistosäätiön tarkoitus on edistää ja tukea Turun yliopiston toimintaa. Säätiön tärkein toimintamuoto on sen yleis- ja nimikkorahastot, joiden tuotosta säätiö jakaa apurahoja. Rahastojen yhteenlaskettu koko on noin 50 miljoonaa euroa.